
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Č. KUPUJÍCÍHO 05-095/2022

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také „Rámcová smlouva")

mezi těmito Smluvními stranami:

Jaroslav Vraštil
IČ:
DIČ:

46612793
CZ46612793

zapsaná: v živnostenském rejstříku ŽL č.j. OŽÚ0873692MK/ŽF
se sídlem: 78335 Horka nad Moravou, Zahradní 478/14
zastoupená:

Zástupce pro věci technické:
Zástupce pro věci smluvní:

jako prodávající, dále jen „Prodávající", na straně jedné,

a

zastoupená:

DPOV, a.s.
IČ: 277 86 331
DIČ: CZ27786331
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3147
se sídlem: Přerov, Husova 635/lb, PSČ 751 52

jako kupující, dále jen „Kupující", na straně druhé,

Prodávající a Kupující dále také společně jako „Smluvnístrany" nebo jednotlivě jako „Smluvnístrana", 

v následujícím znění:

1. Předmět Rámcové smlouvy

1.1 Prodávající se uzavřením této Rámcové smlouvy zavazuje, že bude řádně dodávat a předávat Kupujícímu 
zboží uvedené v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy a v množství, které bude specifikováno v Dílčí smlouvě 
(dále též „Věci"), jež bude uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím na základě této Rámcové smlouvy, a 
postupem předvídaným v čl. 2 této Rámcové smlouvy (dále též „Dílčísmlouva"), a umožní Kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k Věcem, přičemž Kupující se zavazuje jakýchkoliv vad prosté Věci převzít a zaplatit za ně 
sjednanou kupní cenu v souladu a za podmínek s uzavřenou Dílčí smlouvou a touto Rámcovou smlouvou.

Strana 1 (celkem 12)(TO DPOV
Člen Skupiny ČD



1.2 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady, oprávněními či certifikacemi, 
potřebnými k dodání Věcí, které jsou předmětem této Rámcové smlouvy.

1.3 Jsou-li předmětem Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy uzavřené na základě této Rámcové smlouvy Věci, u 
nichž je předpisem Českých drah, a.s. ČD V6/2 - Předpis pro železniční kolejová vozidla stanovující pravidla 
pro provádění zákaznických systémových auditů dodavatelů železničních kolejových vozidel a jejich dílů (dále 
jen „Předpis ČD V6/2") vyžadováno, aby dodavatel takových Věcí disponoval osvědčením o způsobilosti 
dodavatele ve smyslu Předpisu ČD V6/2, tedy osvědčením ověřujícím výrobní proces, případně zajištění 
jakosti dílů pro kolejová vozidla (dále jen „Osvědčení"), prohlašuje Prodávající, že disponuje takovým 
Osvědčením. Osvědčení Prodávajícího musí pokrývat celý předmět Rámcové smlouvy a příslušné Dílčí 
smlouvy a u poddodavatelů Prodávajícího musí pokrývat rozsah plnění, které bude poskytováno 
prostřednictvím těchto poddodavatelů.

1.4 Prodávající bere na vědomí, že dodávané Věci může Kupující dále využívat při opravách železničních 
kolejových vozidel a že nedodáním Věcí včas, případně dodáním Věcí s vadami, může Kupujícímu vzniknout 
škoda dosahující řádově miliónů korun českých.

2. Uzavírání Dílčí smlouvy

2.1 Jednotlivé Dílčí smlouvy budou mezi Smluvními stranami uzavírány vždy na základě objednávky Kupujícího 
(dále jen „Objednávka").

2.2 Objednávka Kupujícího musí být učiněna vždy v písemné formě, přičemž za písemnou formu je považována 
pouze forma listiny opatřená podpisem ředitele odboru Nákup a zásobování (MTZ) nebo představenstvem 
společnosti Kupujícího, případně její elektronicky konvertovaná (naskenovaná) podoba; vedle objednávky 
učiněné prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb je možné učinit objednávku v případě elektronicky 
konvertované podoby prostřednictvím e-mailu, a to za splnění všech podmínek stanovených touto Rámcovou 
smlouvou.

2.3 Každá objednávka Kupujícího bude obsahovat projevení úmyslu Kupujícího uzavřít s Prodávajícím Dílčí 
smlouvu a přesnou specifikaci požadovaných Věcí. Objednávka je nabídkou (návrhem) na uzavření Dílčí 
smlouvy. Dílčí smlouva nebude uzavřena, nebudou-li sjednány všechny její náležitostmi, přičemž se za ně 
považuje specifikace zboží, množství, cena a datum dodání Věcí.

2.4 Prodávající po obdržení objednávky Kupujícího podle předchozího odstavce této Rámcové smlouvy tuto 
objednávku potvrdí, opatří podpisem oprávněné osoby Prodávajícího a razítkem Prodávajícího a doručí zpět 
Kupujícímu do deseti (10) kalendářních dní po obdržení dané objednávky Kupujícího. Pro odstranění 
pozdějších pochybností se Smluvní strany dohodly, že závazek plnit vzniká doručením objednávky Kupujícímu.

2.5 Nevyjádří-li se Prodávající k objednávce Kupujícího podle předchozího odstavce této Rámcové smlouvy do 
deseti (10) kalendářních dní ode dne jejího doručení Prodávajícímu. V takovém případě se má se za to, že s 
uzavřením Dílčí smlouvy na základě příslušné objednávky Kupujícího souhlasí.

2.6 Odpověď Prodávajícího na nabídku Kupujícího s jakýmkoliv dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky 
na uzavření smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky, a to ani v rozsahu, ve kterém se shodné 
projevy vůle Kupujícího a Prodávajícího potkají. Kupující tímto vylučuje modifikovanou akceptaci nabídky. 
Vyloučení modifikované akceptace nabídky se však nevztahuje na odpověď Prodávajícího na nabídku 
Kupujícího s dodatkem nebo odchylkou, jestliže odpověď modifikuje výhradně náklady na dopravu/balení 
a/nebo termín plnění. Taková odpověď se považuje za přijetí nabídky na uzavření Dílčí smlouvy, pokud 
podstatně nemění podmínky nabídky a pokud ji Kupující neodmítne.

Strana 2 (celkem 12)(FO DPOV
Clen Skupiny ČD



3. Dodací podmínky

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Věci Kupujícímu v termínu určeném dohodnutém Smluvními stranami 
v příslušné Dílčí smlouvě; Prodávající je povinen dodat Věci od obdržení objednávky nejpozději ve lhůtě 
stanovené u konkrétní položky v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy.

3.2 Prodávající je povinen dodat Věci dle Dílčí smlouvy a předat je Kupujícímu v místě plnění, kterým je 

provozovna Kupujícího na adrese DPOV, a.s., Kollárova 1684, 698 23 Veselí nad Moravou.

3.3 Celkové množství Věcí uvedené v Dílčí smlouvě je pevné a nepřekročitelné. Pokud by dodané množství Věcí 
překročilo množství objednané, není Dílčí smlouva uzavřena i na přebytečné množství. Ust. § 2093 
občanského zákoníku se vylučuje. Prodávající se v takovém případě zavazuje uhradit Kupujícímu náklady 
spojené s úschovou přebytečného množství Věcí ve výši 250 Kč/den/paletové místo, a to až do odvezení 
přebytečných Věcí ze skladu Kupujícího, příp. nalezení jiného oboustranně akceptovatelného řešení. 
Vlastnické právo k přebytečným Věcem a nebezpečí škody na těchto Věcech na Kupujícího nepřechází, ledaže 
se Smluvní strany v konkrétním případě dohodnou jinak.

3.4 Prodávající je povinen předmět plnění na své náklady zabalit a zajistit pro přepravu ve smyslu ust. § 2097 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník").

3.5 Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději s dodáním Věcí doklady vztahující se k Věcem dle 
specifikace sjednané v Dílčí smlouvě (dále jen „doklady"), a to zejména:

a. dokument inspekční kontroly dle aktuálního znění ČSN EN 10204- Inspekční certifikát 3.1 nebo 3.2, 
případně další dokumenty stanovené předpisem společnosti České dráhy, a.s. ČD V6/1 (dále jen 
„Předpis ČD V6/1“) či dalšími interními předpisy ČD, jsou-li dodávány Věci, k nimž se tyto 
dokumenty vztahují.

b. veškeré doklady potřebné k bezvadnému převzetí, užívání a skladování Věcí včetně písemných 
pokynů pro obsluhu a údržbu a bezpečnostních pokynů, případně výstupní revizní zprávy byla-li 
k Věcem vydána;

3.7 Věci dodané Prodávajícím musí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajícím 
z prováděcích předpisů vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3.8 O předání a převzetí předmětu plnění bude mezi Stranami sepsán písemný protokol, podepsaný oprávněným 
zástupcem Prodávajícího, případně předávajícím dopravcem, a oprávněným zástupcem Kupujícího, ve 
kterém bude uvedena specifikace předmětu plnění (dále jen „dodacílist"). Na dodacím listu musí být vždy 
uvedeno:

- číslo objednávky (Dílčí smlouvy) Kupujícího;
- ID (KSM) Věcí Kupujícího nebo jiné nezaměnitelné označení nebo specifikace dodaných Věcí
- množství řádně dodaných a Kupujícím převzatých Věcí;
- datum dodání Věcí;
Jedno vyhotovení potvrzeného dodacího listu náleží Kupujícímu a jedno vyhotovení náleží Prodávajícímu.

3.9 Kupující si vyhrazuje právo odmítnout převzetí předmětu plnění z důvodu výskytu jakékoliv vady či poškození 
kterékoliv části předmětu plnění, její součásti, příslušenství či obalu nebo v případě jakéhokoliv nedostatku 
v dokladech předmětu plnění.

3.10 Kupující souhlasí s dílčím plněním.

3.11 Okamžikem skončení předání Věcí přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na Věci na Kupujícího. 
Skutečností prokazující předání Věcí je podpis oprávněného zaměstnance Kupujícího a otisk razítka 
Kupujícího na dodacím listě.

3.12 Nedohodnou-li se písemně Smluvní strany jinak, připraví vratné obaly a přepravní prostředky Kupující 
k vrácení Prodávajícímu v místě plnění, přičemž o termínu připravenosti bude informovat Prodávajícího, 
který je povinen nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne připravenosti vratné obaly a přepravní prostředky 
převzít na svůj náklad a své nebezpečí.,

Strana 3 (celkem 12)(TO DPOV
Clen Skupiny ČD



4. Kupní cena
4.1 Maximální přípustná celková cena plnění je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran na celou dobu 

platnosti Rámcové smlouvy a na celý rozsah plnění jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
a to

4.2 Kupní cena za jednotlivé Věci bude v souladu s Přílohou č. 1 této Rámcové smlouvy vždy sjednána v příslušné 
Dílčí smlouvě, a to jako cena pevná a nejvýše přípustná (dále též „Cena").

4.3 K Ceně bude účtováno DPH dle platných a účinných předpisů ke dni zdanitelného plnění, zejména zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH").

4.4 Cena je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná a není-li v této Rámcové smlouvě stanoveno výslovně 
jinak, zahrnuje zisk Prodávajícího a veškeré náklady Prodávajícího, a to jakéhokoliv druhu, související s 
poskytnutím plnění, které jsou předmětem této Rámcové nebo Dílčí smlouvy, tj. zejména náklady na 
obstarání Věci, na balení, dále náklady na dopravu (přepravu) a pojištění do místa plnění, náklady na nevratné 
obaly a nevratné přepravní prostředky, náklady vzniklé v souvislosti s manipulací, skladováním, vyhotovením 
potřebné dokumentace, provedení potřebných a/nebo vyžádaných zkoušek, případné clo a dovozní poplatky, 
ostatní správní poplatky apod. a další náklady, které Prodávající vynaloží za účelem splnění svých závazků 
vyplývajících z této Rámcové nebo Dílčí smlouvy.

4.5 Cena zahrnuje cenu dopravy Věcí do místa plnění. Dopravu Věcí je povinen zajistit Prodávající na své náklady 
a nebezpečí.

4.6 Při objemu objednávky menší než deset tisíc korun českých bez DPH (10 000,-Kč bez DPH), je kupující povinen 
uhradit dopravné a balné v jednotné výši dva tisíce korun českých bez DPH (2 000,- Kč/bez DPH)

4.7 Cena nezahrnuje cenu vratných obalů a vratných přepravních prostředků, které budou vráceny 
Prodávajícímu.

4.8 Kupující uhradí Cenu na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 
o DPH (dále jen „faktura"), vystavené Prodávajícím a doručené Kupujícímu. Právo vystavit fakturu za dodané 
Věci vzniká Prodávajícímu dnem uskutečnění předání veškerých objednaných Věcí Kupujícímu podle Dílčí 
smlouvy oproti potvrzení dodacího listu zástupcem Kupujícího.

4.9 Splatnost Ceny se sjednává na třicet (30) dnů ode dne prokazatelného doručení řádně vystavené faktury 
Kupujícímu, pokud v Dílčí smlouvě nebude Smluvními stranami dohodnuta doba delší. Za okamžik úhrady 
Ceny se považuje den jejího prokazatelného odepsání z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího, uvedeného v příslušné faktuře vystavené Prodávajícím.

4.10 Řádně vystavená faktura podle této Rámcové smlouvy musí obsahovat náležitosti podle právních předpisů 
ČR platných ke dni vystavení faktury a smluvní náležitosti sjednané v tomto odstavci Rámcové smlouvy 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené zákonné či smluvní náležitosti nebo nebude se jednat o řádně 
vystavenou fakturu, je Kupující oprávněn takovou fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy či 
doplnění. V takovém případě není Kupujícív prodlení se zaplacením Ceny, lhůta splatnosti neběží a nová lhůta 
splatnosti začne běžet ode dne doručení řádné faktury.

Smluvní strany sjednávají tyto minimální smluvní náležitosti faktury:

- Identifikace Prodávajícího a Kupujícího
- Číslo objednávky (číslo Dílčí smlouvy)
- ID (KSM) Věcí Kupujícího nebo jiné nezaměnitelné označení nebo specifikace dodaných Věcí
- Množství dodaných Věcí
- Číslo dodacího listu
- Skutečné místo dodání Věcí
- Označení bankovního spojení Prodávajícího
- Datum splatnosti daňového dokladu v souladu s Dílčí smlouvou

4.13 Prodávající akceptuje, že Kupující může v budoucnu zavést příjem elektronických faktur. Smluvní strany se v 
souladu se zákonem o DPH dohodly, že v případě, že Kupující zavede příjem elektronických faktur, může být 
každá Faktura Kupujícímu zaslána v písemné podobě na adresu sídla Kupujícího nebo elektronicky (dále jen 
„Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu:^^^^^^^^^^B pro faktury určené na 
zasílací adresu: DPOV, a.s., Husova 635/lb, 751 52 Přerov. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti

Strana 4 (celkem 12)
dpov
Clen Skupiny ČD



stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Prodávající se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému Prodávajícího v 
elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů 
evidovanou v účetnictví Prodávajícího. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z 
účetního systému Prodávajícího, musí být Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu v souladu s aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura bude 
vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou 
součástí daňového dokladu, budou zasílány Kupujícímu pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. V případě, kdy bude zaslána Kupujícímu Elektronická faktura, zavazuje se Prodávající nezasílat stejnou 
fakturu duplicitně v listinné podobě. Přijetí Elektronické faktury Kupujícím bude potvrzeno zpětným 
odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.

4.14 Prodávající je oprávněn upravit výši sjednaných kupních cen Věcí, uvedených v čl. 4 odst. 4.1 a Příloze č. 1 
této Smlouvy po předchozím písemném souhlasu Kupujícího z důvodu inflace za podmínek dále uvedených:

a) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a 
služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející 
vyjádřená v procentech.

b) Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je Prodávající oprávněn zvýšit kupní ceny Věcí, 
uvedené v čl. 4.1 a Příloze z. 1 této Rámcové smlouvy z důvodů inflace, a to o tolik procent, kolik 
procent činila inflace v roce předcházejícím.

c) Kupní cena Věcí, uvedená v čl. 4.1 a Přílohy č. 1 této Smlouvy, zvýšená z důvodu inflace se považuje 
za sjednanou kupní cenu.

5. Odpovědnost za vady

5.1 Prodávající odevzdá Kupujícímu Věci v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nejsou-Ii jakost a provedení 
ujednány, plní Prodávající v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný z této Rámcové smlouvy, příp. Dílčí 
smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

5.2 Věci musí vyhovovat předpisům o technických požadavcích na výrobky, zejména zákonu č. 90/2016 Sb., o 
posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů, a předpisům 
vydaným kjeho provedení, nebo jiným obdobným předpisům (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), pokud se užijí 
namísto uvedeného zákona a prováděcích předpisů a dále Předpisu č. V6/1, vztahuje-li se k dodaným Věcem. 
Výše uvedené platí i pro obaly. Věci musí rovněž odpovídat technickým a funkčním požadavkům vyplývajícím 
z prováděcích předpisů vydaných podle ustanovení § 22 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5.3 Zjistí-li Kupující v průběhu předávání Věcí vady, nesrovnalosti v množství, jakosti a provedení, zřejmou 
porušenost obalu či dodání nesprávného druhu Věci, sepíše o tom spolu s Prodávajícím nebo předávajícím 
dopravcem zápis, ve kterém obě Smluvní strany uvedou svá stanoviska. Kupující není povinen takovou 
dodávku Věcí převzít.

5.4 Kupující dodané Věci podle možnosti prohlédne co nejdříve po převzetí, nejpozději však do deseti (10) 
pracovních dnů, a přesvědčí se o jejich vlastnostech a množství. Pokud Kupující převezme dodávku s vadami 
bez sepsání zápisu dle odst. 5.3 tohoto článku Rámcové smlouvy nebo se vada projeví později nebo vady zjistí 
později, je povinen oznámit existenci vad Prodávajícímu nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od zjištění 
vady Věcí.

5.5 Prodávající dává Kupujícímu záruku za jakost, a to samostatně vždy na každou jednotlivou dodanou Věc, a 
zavazuje se, že po dále sjednanou dobu budou Věci dodané podle Dílčí smlouvy způsobilé k použití k účelu 
patrnému z Dílčí smlouvy nebo z této Rámcové smlouvy, není-li z Dílčí smlouvy účel patrný, a zachovají si po 
celou záruční dobu sjednané vlastnosti. Není-li účel patrný a vlastnosti sjednány, musí být Věci způsobilé 
k použití pro obvyklý účel a zachovat si obvyklé vlastnosti.

Strana 5 (celkem 12)(TO DPOV
Člen Skupiny ČD



5.6 Záruční doba pro veškeré Věci týkající se plnění této Rámcové smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv činí 36 
měsíců ode dne převzetí Věcí Kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat 
plnění pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající.

5.7 Zjištěné vady oznámí Kupující Prodávajícímu písemně, přičemž postačuje oznámení e-mailem na emailovou 
adresu^^^^^^^^B (dále jen „reklamace"). V reklamaci Kupující uvede, jak se vada projevuje a zároveň, 
který z nároků vyplývajících z vad dle odst. 5.8. tohoto článku Rámcové smlouvy uplatňuje (dodání nové Věci, 
dodání chybějící Věci, opravou věci, přiměřená sleva z Ceny, odstoupení od Dílčí smlouvy apod.). Prodávající 
je povinen projednat reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 kalendářních dnů od okamžiku 
oznámení vady Kupujícím, přezkoumat vady a písemně sdělit Kupujícímu své stanovisko (souhlas, nesouhlas, 
částečné uznání). Pokud Prodávající nesplní svou povinnost k projednání reklamace v uvedené lhůtě do 5 
kalendářních dnů od okamžiku oznámení vady Kupujícím, případně pokud nesdělí Kupujícímu v této lhůtě své 
stanovisko, má se za to, že vadu uznává v plném rozsahu.

5.8 Existence jakékoliv vady je podstatným porušením smlouvy a Kupující má v souladu s ust. § 2106 občanského 
zákoníku právo dle vlastního výběru na:
a) odstranění vady dodáním nové Věci bez vady nebo dodáním chybějící Věci;
b) odstranění vady opravou Věci;
c) přiměřenou slevu z Ceny, nebo
d) odstoupení od Dílčí smlouvy.
Odstranění vady je Prodávající povinen učinit ve lhůtě písemně dohodnuté Smluvními stranami. Nebude-li 
lhůta pro odstranění vady písemně dohodnuta, pak musí být vada odstraněna ve lhůtě do dvaceti (20) 
pracovních dnů od oznámení vady Prodávajícímu.

6. Ostatní ujednání

6.1 Zákaznický audit
Prodávající je povinen prokázat Kupujícímu na jeho žádost původ jím dodávaných Věcí. Prodávající je povinen 
proto strpět po předchozí výzvě provedení zákaznického auditu zástupcem Kupujícího ve svých provozovnách 
nebo provozech zajišťujících plnění této Rámcové smlouvy a je povinen Kupujícímu poskytnout maximální 
součinnost a veškeré informace týkající se stavu a připravenosti plnění této Rámcové smlouvy ve vztahu ke 
splnění této povinnosti.

6.2 Povinnost mlčenlivosti
Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nepředá třetím 
osobám informace o existenci této Rámcové smlouvy a jejím obsahu ani o existenci Dílčích smluv a jejich 
obsahu. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nevydá 
třetím osobám jakékoli informace nebo dokumenty, které mu byly Kupujícím sděleny a/nebo předány a které 
se vztahují ktéto Rámcové nebo Dílčí smlouvě. Prodávající odpovídá za veškerou škodu, která Kupujícímu 
vznikne porušením této povinnosti.

6.3 Práva z průmyslového a/nebo jiného duševního vlastnictví
Smluvní strany se zavazují zajistit, aby plněním povinností podle této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy 
neoprávněně nezasáhli do práv duševního nebo průmyslového vlastnictví, jakýchkoliv třetích osob anebo 
sobě navzájem. Prodávající prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k průmyslovému a duševnímu 
vlastnictví k Věcem a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání Věcí Kupujícím či zákazníky Kupujícího. 
Smluvní strany se dále zavazují zajistit, aby v důsledku případného porušení povinností druhé Smluvní strany 
stanovených v tomto článku Rámcové smlouvy, či v důsledku nepravdivosti prohlášení druhé Smluvní strany, 
nedošlo k jakémukoliv poškození druhé smluvní strany, příp. třetí osoby.

6.4 Vyšší moc
V případě výskytu události vyšší moci se o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, prodlužují lhůty pro plnění 
povinností stanovených Smluvním stranám touto Rámcovou smlouvou nebo Dílčí smlouvou. Smluvní strana 
postižená vyšší mocí je povinna druhou Smluvní stranu o výskytu a zániku události vyšší moci bez zbytečného 
prodlení písemně informovat. Za události vyšší moci se především považují takové události jako zemětřesení,

Strana 6 (celkem 12)(FO dpov
Clen Skupiny ČD



povodeň, rozsáhlý požár, epidemie, pandemie a/nebo válka, zpoždění dodávek subdodavatelů, nedostatek 
materiálu

6.5 Pojištění
Prodávající se zavazuje nejpozději ke dni uzavření této Rámcové smlouvy Kupujícímu doložit, že má 
v dostatečném rozsahu sjednáno pojištění pro případ škody způsobené při podnikání třetím osobám, a dále 
pojištění pro případ škody způsobené porušením povinností z této Rámcové smlouvy a/nebo Dílčích smluv, a 
to s minimálním limitem pojistného plnění 10.000.000,- Kč (slovy deset milionů korun českých). Za doložení 
této skutečnosti se považuje předložení úředně ověřené kopie uzavřené pojistné smlouvy, příp. písemného 
potvrzení pojišťovny o uzavření pojistné smlouvy, jež bude odpovídat sjednaným podmínkám. Výše uvedené 
pojištění musí Prodávající udržovat v platnosti po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv a 
v případě jakýchkoliv změn musí neprodleně písemně informovat Kupujícího. V případě nesplnění povinností 
uvedených v tomto odstavci vzniká Kupujícímu právo odstoupit od této Rámcové smlouvy a/nebo od Dílčí 
smlouvy.

6.6 Úpadek či hrozící úpadek
Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Kupujícímu svůj úpadek (insolvenci) nebo hrozící 
úpadek. Kupující je v případě podezření na úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího, nebo podezření na 
neuhrazení daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody, oprávněn 
provést zvláštní způsob zajištění daně, tj. uhradit za Prodávajícího částku DPH z uskutečněného zdanitelného 
plnění přímo jeho místně příslušnému správci daně podle ust. §109 a 109a zákona o DPH. V takovém případě 
tuto skutečnost Kupující bez zbytečného odkladu oznámí Prodávajícímu.

6.7 Zveřejnění bankovního účtu
Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího (nebo jeho 
části) na základě této Rámcové nebo Dílčí smlouvy, bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Prodávající 
nebude mít zveřejněný daný účet uvedeným způsobem, uhradí Kupující pouze část závazku odpovídající 
základu daně a část závazku odpovídající výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců 
a identifikovaných osob. U tohoto DPH může Kupující dle své volby provést zvláštní způsob zajištění daně, tj. 
uhradit za Prodávajícího částku odpovídající DPH z uskutečněného zdanitelného plnění podle ust. § 109a 
zákona o DPH přímo místně příslušnému správci daně Prodávajícího.

6.8 Nespolehlivost plátce DPH
Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. § 106a zákona o 
DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala.

6.9 Ručení za nezaplacenou DPH
Pokud Kupujícímu vznikne podle ust. § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu Prodávajícího provést zvláštní způsob 
zajištění daně, tj. uhradit za Prodávajícího částku odpovídající DPH z uskutečněného zdanitelného plnění 
přímo jeho místně příslušnému správci daně podle § 109a zákona o DPH a Prodávajícího o tomto kroku 
vhodným způsobem vyrozumí.

6.10 Úhrada DPH na účet správce daně se ve všech případech uvedených v odst. 6.6 až 6.9 tohoto článku Rámcové 
smlouvy bez ohledu na další ustanovení Rámcové nebo Dílčí smlouvy považuje za splnění části závazku 
Kupujícího odpovídající výši této daně. Zároveň Prodávající Kupujícímu neprodleně oznámí, zda takto 
provedená platba je evidována jeho správcem daně.

6.11 Převod práv a povinností
Prodávající je oprávněn převést svá práva a povinnosti z Rámcové nebo Dílčí smlouvy nebo její části na třetí 
osobu pouze s předchozím výslovným souhlasem Kupujícího, jinak je převod vůči Kupujícímu neúčinný. 
Kupující si tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda 
takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající povinen mu opatřit a dodat veškeré 
informace a dokumenty, o které Kupující požádá. Tato Rámcová smlouva ani jednotlivé Dílčí smlouvy nejsou 
převoditelné rubopisem.

Strana 7 (celkem 12)(FO dpov
Clen Skupiny ČD



6.13 Zastavení pohledávky
Prodávající je oprávněn učinit své peněžité pohledávky za Kupujícím předmětem zástavního práva výhradně 
na základě písemné dohody obou Smluvních stran, jinak je zřízení zástavního práva neplatné.

6.14 Postoupení pohledávky
Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné.

7. Smluvní pokuty

7.1 Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním Věcí v rozsahu a termínu sjednaném v Dílčí smlouvě se 
Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z Ceny dle příslušné Dílčí smlouvy, a 
to za každý započatý kalendářní den prodlení s dodáním Věcí v rozsahu sjednaném příslušnou Dílčí smlouvou.

7.2 Pro případ prodlení s odstraněním oprávněně reklamované vady Věci se Prodávající zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu za každou jednotlivou vadu ve výši 0,15 % z Ceny dle příslušné Dílčí smlouvy, a to 
za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.3 Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou faktury delší než patnáct (15) pracovních dnů po splatnosti Ceny se 
Kupující zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z fakturované Ceny dle příslušné Dílčí 
smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den prodlení s úhradou faktury.

7.4 Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v článku 6 odst. 6.2 této Rámcové smlouvy se 
Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých), a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

7.5 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu uhrazení. Smluvní strany jsou oprávněny 
vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody v plné výši, která mu porušením povinnosti druhé smluvní 
strany vznikla.

8. Trvání a ukončení závazku

8.1 Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023, nebo do vyčerpání celkového 
finančního rámce této Rámcové smlouvy ve výši podle toho co nastane dříve.

8.2 Každá ze Smluvních stran může od Dílčí smlouvy, jakož i od této Rámcové smlouvy odstoupit z důvodů 
smluvně sjednaných a/nebo stanovených občanským zákoníkem.

8.3 Za podstatné porušení Dílčí smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, 
případ, kdy:
- Prodávající je v prodlení s řádným dodáním Věcí delším než třicet (30) kalendářních dnů;
- Prodávající pozbude předpoklady pro plnění této Rámcové smlouvy, jak jsou stanoveny v čl. 1 odst. 1.2, 

případně odst. 1.3 této Rámcové smlouvy;
- Prodávající nebude pojištěn v souladu s čl. 6 odst. 6.5 této Rámcové smlouvy;
- Prodávající neodstraní vady Věci do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne oznámení existence zjištěné 

vady;
- v případě opakovaného výskytu vad nebo v případě opakovaného výskytu téže vady na Věci, je Kupující 

vždy oprávněn od příslušné Dílčí smlouvy odstoupit, a to v rozsahu dílčí části předmětu plnění, na kterém 
se vady v rozsahu specifikovaném v tomto článku Rámcové smlouvy vyskytly. Prodávající je povinen v 
takovém případě vrátit Cenu dílčí části předmětu plnění Kupujícímu nejpozději do 7 dnů ode dne doručení 
odstoupení Kupujícího Prodávajícímu.

8.4 Za podstatné porušení Rámcové smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoliv však výlučně, 
případ, kdy:
- Prodávající se opakovaně dostane do prodlení s řádným dodáním Věci/Í dle Dílčích smluv delšího než 

třicet (30) kalendářních dnů;
- Prodávající pozbude oprávnění pro provádění činností, jež jsou předmětem této Rámcové smlouvy;
- Prodávající nebude pojištěn v souladu s čl. 6 odst. 6.5 této Rámcové smlouvy;

Strana 8 (celkem 12)(FO dpov
Clen Skupiny ČD



- Prodávající opakovaně neodstraní vady Věci/í do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne oznámení existence 
zjištěné vady;

- Kupující opakovaně odstoupil od Dílčí smlouvy z důvodu opakovaného výskytu vad.

8.5 Kupující je dále oprávněn odstoupit od Dílčí nebo Rámcové smlouvy, bude-li zjištěno, že Prodávající je v 
úpadku nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka nebo vstoupí-li Prodávající 
do likvidace.

8.6 Za podstatné porušení Rámcové nebo Dílčí smlouvy ze strany Kupujícího se považuje zejména případ, kdy se 
Kupující dostane do prodlení s úhradou Ceny delšího než třicet (30) kalendářních dnů.

8.7 Odstoupení od Rámcové nebo Dílčí smlouvy z důvodu podstatného porušení Rámcové nebo Dílčí smlouvy 
musí být příslušnou Smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu poté, co k podstatnému porušení Rámcové nebo Dílčí smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely Rámcové i Dílčí smlouvy rozumí 
lhůta v délce třicet (30) dnů od okamžiku, kdy se Smluvní strana o podstatném porušení Rámcové nebo Dílčí 
smlouvy dozvěděla.

8.8 Odstoupení od Rámcové nebo Dílčí smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé Smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

8.9 Zánik Rámcové nebo Dílčí smlouvy nemá vliv na trvání závazků vzniklých z do té doby uzavřených Dílčích 
smluv. Smluvní strany jsou i po uplynutí výpovědní doby povinny dostát svým povinnostem plynoucím 
z Dílčích smluv a Rámcové smlouvy a učinit veškeré nezbytné úkony, aby Kupujícímu nebyla způsobena škoda.

8.10 Odstoupení od Rámcové nebo Dílčí smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti Prodávajícího a práv a povinností, které mají ze své povahy trvat i po zániku Rámcové nebo Dílčí 
smlouvy.

9. Čestné prohlášení

9.1 Prodávající prohlašuje, že:

a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím 
vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených národů, 
kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených států amerických, Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „sankce"), a není si vědom existence 
smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na 
sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je 
usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která 
je jinak předmětem sankcí („osoba podléhající sankcím").

b) není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani fakticky 
ve vlastnické či řídící struktuře Prodávajícího, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli pokyny 
Prodávajícímu, Prodávajícího nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už 
skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování;

c) si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě podléhající sankcím 
přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít 
osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch;

d) neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, soudní 
spor, správní řízení nebo šetření ze strany v souvislosti se sankcemi,

9.2. V případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je Prodávající 
povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu DPOV, a.s.

9.3. Pro případ, že Prodávající ve vztahu k výše uvedenému prohlášení uvede vůči DPOV, a.s. nepravdivé, 
nesprávné nebo neúplné informace, nebo tyto informace jiným způsobem zatají či zamlčí, ač si jich mohl a 
měl být vědom, je povinen nahradit DPOV, a.s. tím vzniklou škodu. Prodávající je povinen k náhradě škody 
také tehdy, nesplní-li povinnosti stanovené tímto prohlášením.

Strana 9 (celkem 12)(TO DPOV
Clen Skupiny ČD



9.4. Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a opravňuje 
druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit.

10. Závěrečná ujednání

10.1 Prodávající prohlašuje, že při jednání o uzavření této Rámcové smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj 
relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto Rámcovou smlouvu, a že neočekává 
a ani nepožaduje od Kupujícího žádné další informace v této věci.

10.2 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této Rámcové 
smlouvy je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření 
této Rámcové smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

10.3 Tato Rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky a uzavírá se ve smyslu ustanovení § 2079 a 
násl. občanského zákoníku.

10.4 Práva a povinnosti z této Rámcové smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran.

10.5 V případě, že Dílčí smlouva bude obsahovat ujednání odlišná od této Rámcové smlouvy, budou mít aplikační 
přednost ujednání obsažená v této Rámcové smlouvě. Ujednání obsažená v Dílčí smlouvě budou mít aplikační 
přednost pouze za předpokladu, že možnost odlišné úpravy práv a povinností Smluvních stran tato Rámcová 
smlouva výslovně připouští.

10.6 V případě rozporu mezi Rámcovou smlouvou a jejími přílohami mají přednost ustanovení Rámcové smlouvy, 
není-li v ní stanoveno jinak. V případě rozporu mezi Dílčí smlouvou a jejími přílohami mají přednost 
ustanovení Dílčí smlouvy, není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak.

10.7 Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání sporů vzniklých z této Rámcové nebo 
Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s ní zásadně smírnou cestou. Smluvní strany dále sjednávají, že pokud 
nevyřeší jakýkoliv spor či nárok vzniklý z této Rámcové nebo Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou 
cestou, předloží takový spor či nárok ke konečnému rozhodnutí příslušnému soudu dle odst. 10.8 tohoto 
článku Rámcové smlouvy.

10.8 Veškeré spory vyplývající z této Rámcové smlouvy a s touto Rámcovou smlouvou související, jakož i veškeré 
spory vyplývající z Dílčích smluv a s těmito Dílčími smlouvami související, se budou řešit u soudu věcně 
příslušného podle právních předpisů České republiky a místně příslušného podle sídla Kupujícího.

10.9 Tuto Rámcovou smlouvu a Dílčí smlouvy lze změnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran. Tuto 
Rámcovou smlouvu a Dílčí smlouvy lze zrušit pouze písemně. Za písemnou formu je považována pouze forma 
listiny opatřená podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran. Za písemnou formu nebude považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Jakékoliv jednostranné písemné potvrzení ústního 
jednání nepředstavuje písemnou změnu nebo zrušení Rámcové či Dílčí smlouvy.

10.10 Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude 
učiněno písemně v listinné podobě a podepsáno oprávněným zástupcem Smluvní strany.

10.11 Tuto Rámcovou smlouvu a Dílčí smlouvy lze postoupit pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem 
druhé smluvní strany.

10.12 Při výkladu této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv se nebude přihlížet k žádným obchodním zvyklostem, 
předsmluvním ujednáním ani případné zavedené praxi Smluvních stran.

10.13 Pokud by jednotlivá ustanovení této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv byla nerealizovatelná nebo 
neplatná, nebo by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této Rámcové smlouvy nebo Dílčích smluv nahradí takovým ustanovením, které 
se, pokud možno, co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení.

10.14 Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. 
n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato Rámcová smlouva je uzavírána v běžném obchodním styku v

Strana 10 (celkem 12)(FO dpov
Clen Skupiny ČD



rozsahu předmětu podnikání Kupujícího, nevztahuje se na tuto Rámcovou smlouvu povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

10.15 Tato Rámcová smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jedné obdrží každá ze Smluvních stran.

10.16 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této Rámcové smlouvy a že mu rozumí. Dále 
prohlašují, že obsah této Rámcové smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a pravou vůli, a proto na 
důkaz svého souhlasu s touto Rámcovou smlouvou níže připojují své podpisy.

10.17 Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Seznam věcí s ceníkem a lhůtou k dodání

V Přerově dne V Horce nad Moravou dne

Strana 11 (celkem 12)(FO dpov
Člen Skupiny ČD



Příloha č. 1 - Seznam věcí s ceníkem a lhůtou k dodání

KSM Název položky Číslo výkresu
Cena za 1 ks 

bez DPH
Dokument 
kontroly

Termín 
plnění

775528 Čep kotevníku 810-24/50M20 810-24/50M20 ■
775539 Čep závěsnice 810-24/54M20 810-24/54M20

775541 Čep táhla rozpory 810-24/63Z 810-24/63Z

775563
Čep záchytky rozpory 810- 
27/56Z

810-27/56Z

775585 Čep úhlové páky 810-30/105Z 810-30/105Z

775607 Čep úhlové páky 810-30/63Z 810-30/63Z

775631
Pouzdro táhla rozpory 810- 
33/24x20

810-33/24X20

775642
Pouzdro závěsnice 810- 
35/24x24

810-35/24X24

775653
Pouzdro závěsnice 810- 
35/24x33

810-35/24X33

775686
Pouzdro záchytky rozpory 810- 
36/27x16

810-36/27X16

775697 Čep páky závěsu 810-40/150Z 810-40/150Z

775754 Pouzdro páky 810-51/40x20 810-51/40X20

775798 Pouzdro páky 810-83/70x20 810-83/70X20 M
775787 pouzdro 810-61/51/40x20 810-61/51/40x21

775495 čep 810-10/80Z 810-10/80Z

775552 čep 810-24/82M20 810-24/82M20

775596 čep 810-30/120Z 810-30/120Z M
775697 čep 810-40/150Z 810-40/150Z

775721 čep 810-40/75Z 810-40/75Z

777881 pouzdro 810-33/24x10 810-33/24x10

1722385 pouzdro 810-45/39/30x19
810- 
45/39/30x19

1464197 čep 810-24/65 810-24/65

775708 pouzdro 810-40//30xl0 810-40/30x10

775629 pouzdro 810-33/24x12 810-33/24x12

2166827 pouzdro 810-33/24x33 810-33/24x33 M
1851006 pouzdro 810-35/24x20 810-35/24x20

775743 pouzdro 810-51/40x12 810-51/40x12 M
775776 pouzdro 810-61/50x80 810-61/50x80

Strana 12 (celkem 12)(TO dpov
Clen Skupiny ČD


